
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 93 del 29-05-2017

OGGETTO:
INIZIATIVA NELL'AMBITO DELLE POLITICHE SOCIALI "TERME È BENESSERE" .

L'anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di Maggio con inizio alle ore 16:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:
CHE questa Amministrazione nell'ambito della programmazione degli interventi di carattere sociale
per l'intera cittadinanza intende agevolare l’adesione a soggiorni climatici per gli anziani e non in
località marine e/o termali;
CHE intende promuovere per l'anno 2017 l’iniziativa “Terme è Benessere”  a favore dei tutti i
cittadini residenti che desiderano effettuare cure termali dando precedenza agli ultrasessantenni ed
ai disabili ;
CHE tale iniziativa benchè finalizzata alla cura delle diverse patologie si propone di coniugare
l'aspetto sanitario con quello ludico creando momenti di piacevole aggregazione;
CONSIDERATO :
- che negli anni precedenti i nostri cittadini hanno manifestato interesse e partecipazione ad
effettuare le cure termali presso gli stabilimenti di Contursi Terme; - che da un'indagine sommaria
sui territorio è emerso che molti cittadini abbisognevoli di cure termali , specie anziani, hanno
oggettive difficoltà a raggiungere gli stabilimenti termali, sia per problemi logistici che per
problemi economici;
- che le Terme di Contursi distano dal nostro Comune circa Km.30, pertanto, facilmente
raggiungibili giornalmente ;
- che nel comune di Contursi (SA) sono presenti numerosi complessi termali, le cui acque e fanghi
sono tra le più importanti in Italia, conosciute per le impareggiabili qualità organolettiche, la
purezza batteriologica e le documentate virtù terapeutiche;
VISTE le proposte  pervenute a questo Comune dai seguenti Stabilimenti Termali del Comune di
Contursi (SA):
 TERME VULPACCHIO- (prot. n. 1602 del 27/1/2017);
 TERME FORLENZA- ( prot. n. 1190 del 20/1/2017 );
 TERME TUFARO- ( prot. n. 1622 del 27/1/2017);

CONSIDERATO che tutti i suddetti stabilimenti offrono ai nostri concittadini gratuitamente il
servizio di trasporto giornaliero A/R con pullmann GT nonché le medesime cure termali;
RILEVATO  di riconoscere ai cittadini interessati la scelta dello stabilimento presso cui effettuare il
ciclo di cure termali, compatibilmente con la disponibilità di posti sui mezzi di trasporto e nei
seguenti periodi:

 TERME VULPACCHIO- dal 10 al 22 luglio- posti minimo n. 35 fino max n. 54;
 TERME TUFARO- dal 31 luglio al 12 agosto- posti minimo 35 fino max n. 54;
 TERME FORLENZA- dal 21 agosto al 2 settembre- posti minimo n. 30 fino max

n.54;
PRESO ATTO che il servizio di trasporto gratuito è subordinato al raggiungimento del numero
minimo di partecipanti per ogni turno;
CONSIDERATO che con la pubblicazione dell'Avviso alla cittadinanza, allegato, i partecipanti
potranno scegliere lo stabilimento termale e il relativo periodo;
CONSIDERATO che l’unico costo a carico dell’Ente per questa iniziativa è quello per la stampa di
manifesti che pubblicizzino in modo diffuso l’iniziativa in modo dare l’opportunità a quanti più
cittadini interessati di partecipare;

PROPONE DI DELIBERARE

-di promuovere l’iniziativa “Terme è Benessere”  a favore di tutti i cittadini residenti che desiderano
effettuare cure termali dando precedenza agli ultrasessantenni ed ai disabili ;

- di prendere atto delle offerte presentate dai seguenti Stabilimenti Termali del Comune di Contursi
(SA) che prevedono , tra l'altro, il trasporto A/R gratuito giornaliero della durata di dodici giorni a
favore dei cittadini residenti bisognevoli di cure termali , con precedenza agli ultrasessantenni ed ai
disabili:



 TERME VULPACCHIO - (prot. n. 1602 del 27/1/2017);
 TERME FORLENZA - (prot. n. 1190 del 20/1/2017 );
 TERME TUFARO - (prot. n. 1622 del 27/1/2017);

- di approvare l'AVVISO , allegato al presente atto, relativo all’iniziativa “Terme è Benessere” anno
2017, contenente le informazioni necessarie per l’adesione con l'elenco delle terme e dei relativi
periodi onde permettere agli interessati di scegliere lo stabilimento termale presso cui effettuare il
ciclo di cure termali , compatibilmente con la disponibilità di posti sui mezzi di trasporto  e i
seguenti periodi:

 TERME VULPACCHIO- dal 10 al 22 luglio- posti minimo n. 35 fino max n. 54;
 TERME TUFARO- dal 31 luglio al 12 agosto- posti minimo 35 fino max n. 54;
 TERME FORLENZA- dal 21 agosto al 2 settembre- posti minimo n. 30 fino max

n.54;

-di dare atto che la spesa per il servizio di trasporto giornaliero A/R dei partecipanti è a totale carico
di ciascun stabilimento termale;

-di dare atto che la spesa a carico dell’Ente è unicamente quella per la stampa di manifesti per la
promozione dell’iniziativa quantificabile nell’importo massimo di € 150,00 da imputare nel
Bilancio comunale 2017/2019, Esercizio 2017, come segue:
Missione Programma Titolo Macro aggregato Capitolo

5 2 1 103 1036

-di demandare al Dirigente f.f. Area affari Generali per l’adozione dei provvedimenti
conseguenziali;

- di individuare il Responsabile dell’Ufficio Politiche sociali, dott.ssa Rosanna Novellino, quale
responsabile del procedimento a predisporre  gli atti necessari all'attivazione del servizio cure
termali;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge



DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 29-05-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 29-05-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 31-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 31-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 31-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


